ДОГОВОР № ​​​___________
пгт. Научный

                      «___» _________________ 2021 года

_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Крымская астрофизическая обсерватория РАН» (ФГБУН «КрАО РАН»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ростопчиной – Шаховской Аллы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является организация участия представителя/ей Заказчика в конференции «Галактики с активными ядрами на масштабах от черной дыры до родительской галактики», проводимой в период с 13 по 17 сентября 2021 года в ФГБУН «КрАО РАН»,  пгт. Научный.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется обеспечить участие представителя Заказчика в конференции, что включает в себя:

2.1.1. Регистрацию ___ (__________кол-во прописью) представителя/-ей Заказчика (_____________ФИО), включая обеспечение рабочими материалами и участие во всех официальных мероприятиях по программе конференции.
2.2 Исполнитель вправе расторгнуть договор, если Заказчик не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору. При этом Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные на момент расторжения Договора расходы.

2.4 Заказчик обязуется:

· Своевременно произвести полную оплату участия Заказчика в соответствии с условиями и сроками, оговорёнными в п.3.1 настоящего Договора.

· В течение 5-ти банковских дней с даты получения рассмотреть и утвердить Акт выполненных работ, представленный Исполнителем по окончании конференции. Утверждение Акта является подтверждением надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору. Акт считается утвержденным в случае, если в течение 5-ти банковских дней с момента получения Акта Заказчик не представил (не направил) Исполнителю Протокол разногласий.

3. Порядок расчетов
3.1 Сумма оплаты по настоящему договору составляет ______________рублей (____________сумма прописью) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС .
3.2 Денежные средства считаются переданными Исполнителю с даты их зачисления на расчетный счет Исполнителя.

3.3 Исполнитель обязуется использовать денежные средства, переданные Заказчиком по настоящему Договору на обеспечение предмета договора.
3.4. Оплата производится на основании выставленного Исполнителем счета после подписания договора.

3.5. По факту оказания услуг стороны подписывают акт сдачи-приемки услуг, и Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру.

4. Ответственность сторон

4.1 За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2 Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Исполнитель и/или Заказчик не могут оказать влияния и за возникновение которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, регламентирующих деятельность Сторон Договора.

5.2. Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону по средствам телефонной и факсимильной связи, а также направить оригинал уведомления в течение 3-х рабочих дней почтовой и/или курьерской службой. Изложенные в уведомлении факты должны быть подтверждены компетентными органами.

5.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства, как освобождающие от ответственности по обязательствам.

6. Порядок разрешения споров

6.1. В случае возникновения разногласий и споров, касающихся исполнения настоящего Договора, стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров.

6.2. В случае если в течение 1 (одного) месяца разногласия и споры не могут быть разрешены путем переговоров, каждая из сторон может обратиться в Арбитражный суд.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ Условия действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств и проведения окончательных взаиморасчетов по настоящему Договору. Датой завершения исполнения обязательств по договору является 31.12 .2021 года.

7.2. Взаимоотношения сторон, не регламентированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится Заказчика, второй – у Исполнителя.

9. Юридические Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	____________________
________________/_______________/
«___» __________ 2021г

	ФГБУН «КрАО РАН»
Юридический адрес:

298409, Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт. Научный
Почтовый адрес:

298409, Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт. Научный

Банковские реквизиты:

ИНН 9104007092/910401001
ОКПО 01579628
ОГРН 1159102130439,

Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь

Ед.казн.сч. 40102810645370000035

Казначейский сч. 03214643000000017500

л/сч.  20756В02120 в УФК по Республике Крым

БИК 013510002
Директор ФГБУН «КрАО РАН»
_________/Ростопчина-Шаховская А.Н./
«___» __________ 2021г

PAGE
3